
  

 

 
 
 
 

PORTARIA N.º 021/2021 de 01 de junho de 2021 
 

O presidente da Câmara Municipal de Terenos-MS, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno. 

 
 
RESOLVE 
 
 
 
Art. 1º DECLARAR a Vacância da Sra. IVONETE CASTRO DA 

LUZ, do cargo de provimento efetivo de Assistente Administrativo, nível 43, 

classe C, conforme prevê Art. 55 – IV – aposentadoria, da Lei Complementar 

n.º 035/16 de 31 de março de 2016 – em virtude da portaria n.º 062/2021 de 

26 de Maio de 2021 do IAPESEM, concedendo o Benefício Previdenciário de 

Aposentadoria por idade e tempo de contribuição a contar de 01 de junho de 

2021. 

 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor com a data de sua 

afixação, com efeitos retroativos a 01 de junho de 2021. 

  

 

 

MARCOS INÁCIO CAMPOS 
Presidente do Legislativo 

2021-2022 
 

 

Documento publicado em 2021-06-23 15:48:16 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 206031506


